ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский
___________________________ от 24 апреля 2023 года____________________

г. Верхотурье
Г

Председательствовал:

Глава городского округа Верхотурский,
Председатель антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский
по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

Начальник отделения полиции № 12 (дислокация г.
Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД России
«Новолялинский, заместитель председателя Комиссии

Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МП Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь Комиссии

Начальник юридического отдела Администрации городского
округа Верхотурский
Ззаместитель начальника отделения полиции № 12 (дислокация
г. Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД России
«Новолялинский»
Прокурор Верхотурского района
Сотрудник отдела в г. Серове УФСБ России по Свердловской
области
Начальник организационного отдела Администрации
городского округа Верхотурский
Председатель Думы городского округа Верхотурский
Начальник отдела ОНДиПР городского округа Верхотурский,
Новолялинского УНДиПР ГУ МЧС по Свердловской области
Главный врач ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
Начальник Управления культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский
Начальник МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский»
Директор ВМУП «Транспорт»
Директор МУП «Гарант»
Директор ГБОУ СО «Верхотурская гимназия»
ИП Стульнев

- А. Г. Лиханов

Н.Ю. Бердникова

С.Ю. Дуркин

В.А. Татаринова

Л.П. Позднякова

ПА. Матафонов

А.В. Казанцев
В.В. Джумакаев

О.А. Тарамженина

ИА. Комарницкий
П.В. Удинцев

С.Н. Полтавский
НА. Гайнанова

И.В. Девятерикова

С.В. Созинов
А.А. Савин

С.А. Екимова
К.В, Стульнев

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической
комиссии в городского округа Верхотурский (далее АТК МО) утверждены
настоящим решением АТК МО.

I. О результатах выполненных мероприятий по исполнению решений
Национального антитеррористического комитета и Антитеррористической

комиссии в Свердловской области, о работе сотрудников ОМС МО, в
деятельности которых имеются недостатки в организации работы по

профилактике терроризма с учетом их компетенции, а также выработка
____________________ конкретных мер по их устранению.____________________

(Лиханов А.Г.)

1.Принять к сведению информацию Главы городского округа Верхотурский
Лиханов А.Г. «О выполненных мероприятиях по исполнению решений
Антитеррористической комиссии в Свердловской области».

2.Внести изменения в состав антитеррористической комиссии в городском
округе Верхотурский:

вывести из состава Бердникова Ю.Л. и ввести Джумакаева Виктора
Васильевича сотрудника отдела в г. Серове УФСБ России по Свердловской
области;

включить в состав должностное лицо, в полномочия которого входит
участие в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений Полтавского Сергея Николаевича -  Главного врача
ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района».

II. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы

(Матафонов П.А., Гайнанова Н.А., ДевятериковаИ.В..)

1.Принять к сведению информацию начальника Управления культуры,
туризма и молодежной политики Администрации городского округа
Верхотурский Н.А. Гайнановой, начальника МКУ «Управление образования
городского округа Верхотурский» И.В. Девятериковой «Об антитеррористической
защите объектов», заместителя начальник ОеП № 12 (дислокация г. Верхотурье)
МО МВД России «Новолялинский» Матафонова П.А. «О проведенных проверках
мест проведения праздничных мероприятий».

2.Рекомендовать отделению полиции № 12 (дислокация г. Верхотурье) МО
МВД России «Новолялинский» (Дуркин С.Ю.), МКУ «ЕДДС» городского округа

Верхотурский (Храмцова Л.Ю.):

2.1.Обеспечить непрерывность сбора, анализа и обмена информацией о
развитии обстановки на территории городского округа Верхотурский.

Срок -  в период майских праздников 2023 года

2.2.Проверить прохождение связи с дежурно диспетчерскими службами.
Срок -  до 26 апреля 2023 года

2.Руководителям организаций (учреждений) всех форм собственности,
находящихся на территории городского округа Верхотурский, провести проверки
готовности дежурных служб и подразделений к реагированию на изменение
обстановки и действиям в условиях осложнения оперативной обстановки.

Срок -  до 26 апреля 2023 года

3 .Руководителям муниципальных организаций принять дополнительные
меры по обеспечению безопасности объектов:

3.1.Организовать дежурство ответственных лиц
Срок -  в период майских праздников 2023 года

3.2.Провести проверки функционирования систем видеонаблюдения,
провести инструктажи с работниками (сотрудниками)

Срок -  до 26 апреля 2023 года

3.3.При выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествиях на
территории городского округа Верхотурский незамедлительно сообщать в
дежурные службы: МКУ «ЕДДС» (34389) 2-60-12, 112, Управление Федеральной
службы безопасности Российской Федерации в Свердловской области по
телефонам (343) 358-63-41, (343), 358-63-27.

4.Руководители муниципальных организаций (учреждений) несут
персональную ответственность за качество и полноту проводимых
антитеррористических мероприятий.

________________ III. О состоянии АТЗ объектов (территорий)_______________
(Савин А.А., Созинов С.В., Стульнев К.В.)

1.Принять к сведению информацию директора МУП «Гарант» Савина А.А.,
директора МУП «Транспорт» Созинова С.В., ИП Стульнев К.В.

2.МУП «Гарант» Савину А.А. разработать порядок организации охранных
мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест

(участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий
(строений, сооружений) муниципальных объектов (территорий) водоснабжения,
находящихся на территории городского округа Верхотурский

Срок -  до 01 июня 2023 года

VI. Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и

реализации выбранных на основе его результатов мер по профилактике
____________________________ терроризма_______________________________

(Татаринова В. А.)

1.Принять к сведению информацию начальника отдела по делам ГО, ЧС и
МП Администрации городского округа Верхотурский Татариновой В.А.

2.Рекомендовать ОеП № 12 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России
«Новолялинский» (Дуркин С.Ю.) во исполнение пункта 7 раздела III протокола
заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 22.02.2023
№ 1, предоставить информацию о работодателях (наименование и место
нахождение организации, ФИО руководителя, электронный адрес почты),
использующих труд иностранных граждан, для информирования данных
руководителей о необходимости проведения мероприятий по доведению до
работников информации о преступной сущности терроризма, а также норм
ответственности за участие в террористической деятельности и содействие такой
деятельности.

Срок -  до 28 апреля 2023 года

VII. Утверждение Плана дополнительных мер антитеррористической комиссии в
городском округе Верхотурский по обеспечению безопасности личности,
общества и государства при установлении на отдельном участке уровней

____________________ террористической опасности________________________
(Матафонов П.А., Джумакаев В.В., Полтавский С.Н., Удинцев П.В..)

1.Принять к сведению информацию заместителя начальника ОеП № 12
(дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» Матафонова П.А.,
сотрудника отдела в г. Серове УФСБ России по Свердловской области
Джумакаева В.В., Главного врача ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
Полтавского С.Н., начальника отдела ОНДиПР городского округа Верхотурский,
Новолялинского УНДиПР ГУ МЧС по Свердловской области Удинцева П.В.,
Начальник ПЦО № 2 (дислокация г. Верхотурье) Серовского отдела
вневедомственной охраны -  филиала ФГКУ Управления вневедомственной
охраны ВНГ России по Свердловской области А.С. Захарова А.С.

2.Утвердить План дополнительных мер антитеррористической комиссии в
городском округе Верхотурский по обеспечению безопасности личности,
общества и государства при установлении уровней террористической опасности
на территории городского округа Верхотурский (Приложение № 1)

3.Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и МП Администрации городского
округа Верхотурский Татариновой В.А. направить План дополнительных мер
антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский по
обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении
уровней террористической опасности на территории городского округа
Верхотурский в Антитеррористическую комиссию в Свердловской области.

Срок -  до 28 апреля 2023 года

4.Решения заседания АТК, изложенные в настоящем протоколе, приняты
единогласно. Особого мнения от членов АТК по решениям, изложенным в
настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии, в срок -  не позднее
трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря

5.Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе
Верхотурский при необходимости для реализации решений Комиссии, указанных
в настоящем протоколе, обеспечить разработку постановления Главы городского
округа Верхотурский.

Срок -  не позднее тридцать рабочих дней со дня регистрации протокола.

Глава городского округа Верхотурский,
председатель
антитеррористической комиссии

АТК.

в городском округе Верхотурский А. Г. Лиханов

Татаринова Валентина Алексеевна